
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio Statale di Musica “Girolamo Frescobaldi” Ferrara 

largo M. Antonioni, 1 / 44121 Ferrara Italia / tel. +39 0532 207412 / fax +39 0532 247521 / c.f. 80009060387 
info@consfe.it / www.consfe.it 

Prot. n. 7868/B13 
Ferrara 10/09/2024 
 

AVVISO ERRATA CORRIGE 
 

BANDO PROT. N. 7062/B13 DEL 08/08/2024 
CODM/04 STORIA DELLA MUSICA 

 
 

LA DIRETTRICE 
 

Visto il Bando graduatoria d’Istituto, per soli titoli, per l’individuazione di esperto esterno destinatario di 
contratto a tempo determinato per l’insegnamento CODM/04 Storia della Musica – Prot. n. 7062/B13 
del 08/08/2024; 

 
Visti      alcuni errori materiali/refusi riportati nel contenuto del Bando; 
 
Ritenuto di procedere alla rettifica, in particolare, del quarto VISTO in premessa del Bando e dell’art. 7 dello 

stesso, 
 

DISPONE 
 

 Nella premessa del Bando per l’insegnamento di CODM/04 Storia della Musica – Prot. n. 7062/B13 del 
08/08/2024, si intende eliminata la seguente dicitura “VISTO in particolare quanto previsto dall’art. 35 
comma 5-ter del D.Lgs. 165/2001 come modificato dall’art. 1 comma 149 della L. 160/2019, in merito alla 
durata biennale delle graduatorie dei pubblici concorsi”. 
 

 L’art. 7 del Bando per l’insegnamento di CODM/04 Storia della Musica – Prot. n. 7062/B13 del 08/08/2024 
è così sostituito: 

 
Art. 7 APPROVAZIONE DEGLI ATTI E VALIDITA' DELLE GRADUATORIE 

La Direttrice, accertata la regolarità del procedimento amministrativo, emana il decreto di approvazione della 
graduatoria provvisoria. Tale decreto, ai sensi dell'art. 32 Legge 69/2009, è pubblicato sul sito 
www.conservatorioferrara.it nella sezione Graduatorie a.a. ed è immediatamente efficace.  
Il termine per eventuali impugnative decorre dalla data di pubblicazione della graduatoria sul sito web 
istituzionale del Conservatorio. In particolare, entro 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria 
ciascun interessato può presentare reclamo con posta elettronica certificata. 
Dopo l’esame dei reclami e l’adozione, anche d’ufficio, di eventuali rettifiche, la graduatoria definitiva sarà 
approvata con decreto della Direttrice e pubblicata sul sito web del Conservatorio.  
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione.  
Il Conservatorio dispone, in sede di autotutela, rettifiche ad eventuali errori materiali relativi alla graduatoria. 
La graduatoria avrà validità triennale a partire dall’a.a. 2024/2025. È fatto salvo, tuttavia, l’obbligo di 
applicazione del Regolamento recante la nuova disciplina del Reclutamento del Personale Docente delle 
Istituzioni AFAM. 

 
 
 
         LA DIRETTRICE 
        Prof.ssa Annamaria Maggese 

 
 
 

 
 

 


		2024-09-10T09:18:36+0000
	MAGGESE ANNAMARIA




